
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 24 de Março de 2023 - Ano XI - Edição 2416 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO  - 2º Chamada

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023– Processo nº 102085/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 13 de abril de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 04/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de livro/material complementar físico e digital, com recursos avaliativos e gestão da 
aprendizagem para potencializar a aprendizagem dos alunos do 1º ao 9º ano do ensino fundamental matriculados na rede municipal de ensino do 
município de Nova Cruz, num contexto pós-pandêmico, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 23 de março de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

PORTARIA N° 117/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao Senhor FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA, Prefeito, 5 (cinco) diárias inteiras, no valor unitário de R$ 1.200,00 (um mil 
e duzentos reais), perfazendo um total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) para fazer face às despesas de participação da XXIV Marcha a Brasília em 
Defesa dos Municípios, dos dias 26 a 31 de março de 2023, em Brasília/DF.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 24 de março de 2023.

Venceslau Braz dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

======================================================================================================
PORTARIA N° 118/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom funciona-
mento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor THIAGO DE ARAÚJO SILVA, Chefe de Gabinete Civil, 5 (cinco) diárias inteiras, no valor unitário de R$ 
650,00 (seiscentos e cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais), para fazer face às despesas de 
participação da XXIV Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, dos dias 26 a 31 de março de 2023, em Brasília/DF.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 24 de março de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  



SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2416

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 032/2023 DE 24 DE MARÇO DE 2023.

A 1º Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais 
e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 5 (cinco) e ½ (meia) diárias de viagem, no valor unitário de R$ 680,00 (Seiscentos e Oitenta Reais), perfazendo um total de R$ 
3.640,00 (Três Mil Seiscentos e Quarenta Reais) para o Senhor, Gelson Vitor, Vereador Presidente, da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, des-
tinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se locomover até a Capital 
Federal, para participar da XXIV Marcha a Brasília em defesa dos municípios, entre os dias 26 a 31 de março de 2023.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 24 de março de 2023.

Patrícia Maria de Lima Silva

1° Secretária da Mesa Diretora da CMNC

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - Republicado

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022– Processo nº 701040/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 12 de abril de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 49/2022, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de medicamentos destinados ao cumprimento de ordem judicial, com a finalidade de 
atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação 
vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 23 de março de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro


